

Отчет о проведении специальной оценки условий труда

Титульный лист отчета о проведении специальной оценки условий труда

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Ракиткин Михаил

Юрьевич

(подпись)

(фамилия, инициалы)



«03» 08.2021 г

о проведении специальной оценки условий труда в

Обществе с ограниченной ответственностью "М.СТРОЙ"

(полное наименование работодателя)

Фактический адрес: 141207, Россия, Московская область, г. Пушкино, Надсоновская ул., д. 24, пом. 11

Юридический адрес: 141207, Россия, Московская область, г. Пушкино, Надсоновская ул., д. 24, пом. 11

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

7703369980

(ИНН работодателя)

1037700250994

(ОГРН работодателя)

43.11

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

503801001

(код причины постановки на учет в налоговом органе)

(Идентификационный номер)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

(подпись)

Маштаков Дмитрий Михайлович

(Ф.И.О.)

05.08.2021

(дата)

(подпись)

Ларейкина Ольга Львовна

(Ф.И.О.)

05.08.2021

(дата)

(подпись)

Романова Юлия Владимировна

(Ф.И.О.)

03.08.2021

(дата)

(подпись)

Мурашов Дмитрий Михайлович

(Ф.И.О.)

03.08.2021

(дата)

Раздел I. Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда,

Раздел II. Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда,

Перечень химических веществ и аэрозолей преимущественно фиброгенного действия,

Перечень химических веществ и аэрозолей преимущественно фиброгенного действия и распределение измеряемых химических веществ и аэрозолей преимущественно фиброгенного действия по рабочим местам, Раздел V.

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда (Таблица 1, Таблица 2),

Раздел VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Карты специальной оценки условий труда работников,

протоколы измерений производственных факторов

Рабочие места с № 1 по № 34

## Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью "Межрегиональный центр охраны труда "Экспертиза"  
(полное наименование организации)

2. 123242, г. Москва, ул. Баррикадная, д. 8, стр. 5А, эт/ком 4/1-4  
 тел./факс: +7 (495) 617-62-72; e-mail: info@mcotexpertiza.ru

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) №381

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда оказывающих услуги в области охраны труда) 30.09.2016

5. ИНН организации 7729638034

6. ОГРН организации 1097746489720

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
RA.RU.21ЭХ01	2 сентября 2016	Бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения изменений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по СОУТ		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	20.07.2021	Алимова Юлия Касимовна	Генеральный директор	Удостоверение № 05/01А (ФГБУ «ВНИИ охраны и экономики труда» Минтруда России, г. Москва)	28.02.2014	---
2	20.07.2021	Коротова Наталья Викторовна	Эксперт	№ 003 0008283	26.01.2021	5664
3	20.07.2021	Кузменков Сергей Александрович	Врач по общей гигиене, инженер-лаборант, эксперт	№ 003 0001898	29.05.2015	1617
4	20.07.2021	Панов Андрей Валерьевич	Инженер-лаборант 1к, эксперт	№ 003 0002890	02.09.2015	2549

**9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использовавшихся при проведении специальной оценки условий труда:**

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора	Наименование средства измерений	Регистрационный номер. в реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки
1	2	3	4	5	6	7
1	23.07.2021	Тяжесть трудового процесса	Секундомер электронный Интеграл С-01	44154-16	411491	до 02.03.2022
			Угломер с нониусом Тип 4	2437-13	81423	до 06.06.2022
			Весы электронные подвесные ВНТ-30/10	19882-09	00318	до 08.06.2022
			Дальномер лазерный Metro Condrol 60	44113-10	00019123	до 01.02.2022
			Рулетка измерительная Металлическая Р10УЗП	67047-17	Г 10795	до 30.08.2021
			Измеритель параметров микроклимата с шаровым термометром (сфера Вернона) Метеоскоп-М	32014-11	41212	до 27.04.2022
			Портативный электронный счетчик - Tally counter SXH5136	44154-16	Зав. № б/н	-
			Шагомер-эргометр Электронный ШЭЭ-01	-	б/н	Не поверяется
2	23.07.2021	Виброакустический фактор	Шумомер-вибромметр анализатор спектра ЭКОФИЗИКА-110А	48906-12	АЭ120846	до 17.09.2021
			Измеритель параметров микроклимата с шаровым термометром (сфера Вернона) Метеоскоп-М	32014-11	41212	до 27.04.2022
			Секундомер механический СОСпр – 26 – 200	11519-11	5050	до 06.06.2022
			Калибратор портативный АТ01m	68168-17	9027	до 09.06.2022
			Калибратор Акустический CAL 200	61866-15	10169	до 04.02.2022

Руководитель организации, проводящей специальную оценку условий труда



Алимова Юлия Касимовна  
(Ф.И.О.)

26 июля 2021 г  
(дата)

М.П.

**Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

**Таблица 1**

Наименование позиции	Количество рабочих мест/ работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест/занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в т.ч., на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				
					3.1	3.2	3.3	3.4.	4
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	34	34	0	34	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	34	34	0	34	0	0	0	0	0
из них женщин	2	2	0	2	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Примечание: графы 4-10 заполнены без учета эффективного применения СИЗ





	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
10А(3А)	Инженер по организации эксплуатации и ремонту зданий и сооружений													2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
11	Ведущий специалист по организации эксплуатации и ремонту зданий и сооружений													2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
12А	Начальник участка													2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
13А(12А)	Начальник участка													2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
14А(12А)	Начальник участка													2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
15А(12А)	Начальник участка													2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
16А(12А)	Начальник участка													2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
17А(12А)	Начальник участка													2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
18А(12А)	Начальник участка													2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
19	Производитель работ по реставрации																	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
20	Делщик							2										нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
21А	Монтажник санитарно-технических систем и оборудования				2				2									нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
22А(21А)	Монтажник санитарно-технических систем и оборудования				2				2									нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23А(21А)	Монтажник санитарно-технических систем и оборудования				2				2									нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
24А(21А)	Монтажник санитарно-технических систем и оборудования				2				2									нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
25А(21А)	Монтажник санитарно-технических систем и оборудования				2				2									нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
26	Промышленный альпинист																	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
27А	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий																	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
28А(27А)	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий																	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
29А(27А)	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий																	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
30А(27А)	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий																	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
31А(27А)	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий																	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
32А(27А)	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий																	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
33А	Реставратор декоративных штукатурок и лепных изделий																	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
34А(33А)	Реставратор декоративных штукатурок и лепных изделий																	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор (должность) \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_  
 (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_

03.08.2021  
 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный инженер (должность) \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_  
 Начальник отдела кадров (должность) \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_  
 Главный бухгалтер (должность) \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_  
 Специалист по охране труда (должность) \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_

03.08.2021  
 (дата)  
 03.08.2021  
 (дата)  
 03.08.2021  
 (дата)  
 03.08.2021  
 (дата)

Ракиткин Михаил Юрьевич

Маштаков Дмитрий Михайлович

Ларейкина Ольга Львовна

Романова Юлия Владимировна

Мурашов Дмитрий Михайлович

Должности специалистов организации, проводивших специальную оценку условий труда:

Эксперт испытательной лаборатории ООО «Межрегиональный центр охраны труда «Экспертиза» (должность)	5664 (№ в реестре)	 (подпись)	Корогова Наталья Викторовна (ФИО)	26.07.2021 (дата)
Инженер-лаборант испытательной лаборатории ООО «Межрегиональный центр охраны труда «Экспертиза», эксперт (должность)	2549 (№ в реестре)	 (подпись)	Панов Андрей Валерьевич (ФИО)	26.07.2021 (дата)

## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Рабочие места в улучшении условий труда не нуждаются.					

Дата составления: 26.07.2021

### Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

\_\_\_\_\_  
 (должность) Ракиткин Михаил Юрьевич  
 (подпись) (Ф.И.О.)  
03.07.2021  
 (дата)

### Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

\_\_\_\_\_  
 (должность) Маштаков Дмитрий Михайлович  
 (подпись) (Ф.И.О.)  
03.08.2021  
 (дата)

\_\_\_\_\_  
 (должность) Ларейкина Ольга Львовна  
 (подпись) (Ф.И.О.)  
03.08.2021  
 (дата)

\_\_\_\_\_  
 (должность) Романова Юлия Владимировна  
 (подпись) (Ф.И.О.)  
03.08.2021  
 (дата)

\_\_\_\_\_  
 (должность) Мурашов Дмитрий Михайлович  
 (подпись) (Ф.И.О.)  
03.08.2021  
 (дата)

### Должности специалистов организации, проводивших специальную оценку условий труда:

\_\_\_\_\_  
 Эксперт испытательной лаборатории  
 ООО «Межрегиональный центр охраны труда 5664 Корогова Наталья Викторовна  
 «Экспертиза» (Ф.И.О.)  
 (должность) (подпись)  
№ в реестре (дата)  
26.07.2021

\_\_\_\_\_  
 Инженер-лаборант испытательной лаборатории  
 ООО «Межрегиональный центр охраны труда 2549 Панов Андрей Валерьевич  
 «Экспертиза», эксперт (Ф.И.О.)  
 (должность) (подпись)  
№ в реестре (дата)  
26.07.2021